
ZPRA VODAJ
č.4/2010 obce Kaňovice vyšel 19.5.2010

Veřejné zasedání zastupitelstva obce
Starostka obce Vás všechny srdečně zve na veřejné zasedáni zastupitelstva obce které se bude konat ve
čtvrtek 27.5.2010 v 17 hodin v kulturní místnosti Obecního úřadu v Kaňovicích.
Program: 1. Schválení smluv (veřejné osvětleni, dodatek k územnímu plánu dotace na rekonstrukci

místních komunikací, DIGIS mapy,)
2. Volby do PČR
3. Různé (volby do zastupitelstev obcí -stanovení počtu členů zastupitelstva, územní plán)

Volby do Parlamentu České republiky
Ve dnech 28.5.2010 (od 14:00 do 22:00 hodin) a 29.5.2010 (od 8:00 do 14:00 hodin) proběhnou volby
do PČR. Místem konání voleb v naší obci je zasedací místnost Obecního úřadu v Kaňovicích.

SmaŽení vaječiny
Dne 29.5.2010 od 16 hodin proběhne "Mezi lesy" smažení vaječiny spojené s kácením máje. Vejce,
chleba a sklo sebou pivo a další občerstvení zajištěno. (sčítání vajec do 18:00 hodin)

DĚTSKÝ DE
Kulturní komise při OÚ Kaňovice pořádá dne 6.6.2010 od 15 hodin v prostorách
Obecního úřadu v Kaňovicích "Dětský den".
Program: soutěže, tombola, od 16 hodin vystoupeni ilustrátora p. Adolfa Dudka
- interaktivní show: "Hrajeme si na malíře".
Občerstvení zajištěno, drobné dárky do tomboly budou vítány.

Opis vodoměrů
V termínu cca od 7.6. - 9.6.2010 bude v obci prováděn pravidelný opis vodoměrů pracovníky SmVak
Ostrava a.s.

Knihovna
Sdělujeme občanům že do obecní knihovny byly zapůjčeny nové knihy z regionu a také byly
zakoupeny nové knížky pro děti.

Největší importér a prodejce pevných paliv v ČR1----------------- -----------------1
Jarní slevy

černého uhlí, hnědého uhlí a hnědouhelných briket

Vysoká kvalita nabízených pevných paliv
Doprava až k Vám domů

Nabídka širokého sortimentu

, '"UHELNE SKLADY DOBRA u Frydku Mlstku
tel. 558 642 185

739521 083
Dobrá, Nádražní ulice

areál nádraží ČD



K.atastrální úřad pro Moravskoslezský kraj
746 55 01' 1\V 1\. Praskova II

Poučení vlastníka nemovitosti
Zákon Č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění zákonů Č. 120/2000 Sb. a
Č. 186/2001 Sb. stanoví:

Kaúovicc

§8

Vúš dopis zn(lcky/ ze dne Našc značka Vyřizuje/linka

KŮ-523/20 I0-800-31 I Ing. Javorský

V Opavč dne

18.5.2010

Zřizování značek bodů bodového pole
(1) Orgány státní správy a osoby, které jsou oprávněny vykonávat
zeměměřické činnosti, jsou oprávněny v nezbytném rozsahu uživat
nemovitosti ke zřizováni, udržováni, přemisťováni, odstraňováni a obnovováni
značek.
(2) Správcem značky je orgán zeměměřictvi a katastru s výjimkou značek
zřizených na základě zeměměřických činnosti vykonávaných pro potřeby
obrany státu, jejichž správcem ie Ministerstvo obrany nebo právnické osoby
jim zřizené. Správce značky vykonává činnosti vyplývajíci z odstavce 1 a vede
o značce dokumentaci.
(3) Osoba, která zřizuje značku, je před jejim zřizenim povinna projednat její
umistěni s vlastnikem nemovitosti. Správce značky je povinen vlastnika
nemovitosti písemně poučit o omezenich, která mu zřizenim značky vznikají.
Takové omezeni výkonu vlastnických nebo uživatelských práv musi být
spojeno s poskytnutím přiměřené náhrady (§ 10 odst. 3).
(4) Vlastník nebo oprávněný uživatel nemovitosti je povinen strpět umistěni
značek na nemovitosti a zdržet se všeho, co by tyto značky mohlo poškodit,
učinit nepouživatelnými nebo co by je mohlo zničit.
(5) Jsou-Ii činnostmi podle odstavce 1 dotčeny jiné zákonem chráněné zájmy,9)
postupuje se po předchozim projednáni s orgány státni správy, kterým přisluši
ochrana těchto zájmů.

Obecní úřad

739 36 Kaňovicc

Včc: Oznámeni o budováni síti': bodu 1'1'131'

Na základů rozhodnuti Katastrálniho úřadu pro Moravskoslczský kraj se
v kutastrůlnim území Knňovicc přistoupilo k revizi sítě bodů podrobného polohového
bodového pole (1'1'131') u jeho případnému doplnění a zaměřeni identických bodů. Tyto práce
jsou součústi digitalizacc katastrúlni mapy ve výše uvedeném katastrálním území.

Součásti těchto prací bude vstupování a vjíždčni na pozemky. umisťování mčřických
značek (UII mezníky. trubky) nu pozemky, barevné označováni vyhledávacích šipek (žlutou
barvou) a malou žlutou tečkou označováni rohů objektů. které budou zaměřeny jako body
1'1'131'. O umistěni značky s trvalou stabilizaci bude každý vlastník na závěr prací uvčdornčn
písemně s grafickým znázomčuim umistčné značky (32 na závěr prací po vybudování a
zaměřeni nového bodu).

Žádáme tímto. aby obecní úřad zajistil vyvěšcnim tohoto omámení informovanost
vlustnikú v kutustrálnim území o V)'ŠC uvedených pracích a zřizování rnčřických značek. Toto
oznámeni považujeme za předběžné oznámeni o zřízení značek bodli PBPP dle § 8 odst. 3
zákonu C. 200/1 994Sb o zcmčměřictvi, v platném znčni, Písemné poučení vlastníka o
povinnostech a právech při zřizováni mčřických znaků dle citovaného zákona je uvedeno
v přílol.c tohoto dopisu.

I'rácc budou provádět pracovníci Katastrálního úřadu pro Moravskoslczský kraj.
oddělení bodových polí. Kontakt na pracovnika provádčjící práce P. Blachutová V!a(limíra jc
606XH!!6X9. na vedoucího odučlcni ing. Javorskčho 776111775.

vcd. odděleni 31 10
Katastrální úřad

pro Moravskosle7.skY kra)
se sil~~~I 'o' ""I. '1 '

§9
(1) Správce značky je povinen zajistit jeji údržbu, přemistěni, odstraněni a
obnovu.
(2) K ochraně značky základniho bodového pole se gOdle potřeby vymez i a
vyhlási chráněné území podle zvláštního zákona.' ) V chráněném územi
nesmi být prováděna činnost, jež by mohla ohrozit značku nebo ztížit či
znemožnit jeji využíváni.
(3) Body podrobného polohového bodového pole a jejich značky mohou
zřizovat a v dohodě s jejich správcem a na jeho náklad udržovat, přemisťovat,
odstraňovat a obnovovat i osoby oprávněné vykonávat zeměměřické činnosti.
(4) Má-Ii být značka ze závažných důvodů přemistěna, odstraněna nebo
učiněno jiné opatřeni k jeji ochraně, je vlastnik nebo oprávněný uživatel
nemovitosti povinen to předem oznámit jejich správci.
(5) Vlastnik nebo oprávněný uživatel nemovitosti je povinen oznámit správci
značky poškozeni, ohrožení a zničeni značky do 30 dnů ode dne zjištěni této
skutečnosti.
(6) Správce značky je povinen zpravidla do 60 dnů ode dne doručeni
oznámeni podle odstavce 4 rozhodnout o přemistěni či odstraněni značky
nebo o uloženi opatřeni k ochraně značky vlastniku a oprávněnému uživateli
nemovitosti.
Poznámka: Katastr nemovitosti neeviduje nájemce (uživatele) nemovitostí. Je
v zájmu vlastnika nemovitosti, aby jejího případného uživatele s povinnostmi
seznámil.

o re E C
KI\ŇGVICE

! J~ 36
.k, ~ryrfok.M'stek

I.il Obecní úřad Kaňovicc převzal dne: JI' .s: o2Ol?/ gt:iiZP '.iJ
Příloha: Poučení vlastníka ncmovitosii o právech a povinnostech při zřizování rněřických
značek.


